
 

+185% Akt-Marrëveshje monitorimi, sondazhesh dhe gërmimi arkeologjik të 

finalizuara në 6 mujorin e parë të vitit 2024 krahasuar me vitin 2023. 

IKTK luan rolin e mbikqyrësit në terren me qëllim ruajtjen e trashëgimisë 

arkeologjike gjatë zbatimit të projekteve zhvillimore. 


